15 pública celebrada en Riobamba, el día lunes 22 (veintidós) de 

15 junio de 1998 (mil novecientos noventa y ocho), ante el Abogado 

17 ltalo  Bedrán Riofrío, Notario Público Séptimo del Cantón 

18 Riobamba e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, 

19 bajo el número 168 (ciento sesenta y ocho), con fecha 20 (veinte) 

20 de julio de 1998 (mil novecientos noventa y ocho). DOS.- 

21 Mediante escritura pública celebrada en Riobamba el lunes 11 

22 (once) de junio del año 2001, ante el Abogado Marcelo Aulla 

23 Erazo, Notario Público Cuarto del Cantón Riobamba, el señor

[...]

27 valor nominal de las participaciones sociales, admisión de nuevo 

28 Socio y Reforma de Estatutos de la Compañía 

29 TRANSGAVILANEZ CIA. LTDA.; escritura pública que fuera 

30 debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

1 Riobamba con el número 191 (ciento noventa y uno), co 

Riobamba, el día jueves 17 (diecisiete) de julio del 2008 WAR 

5 

6 ocho), ante el doctor Carlos Marcelo Aulla Erazo, Notario Público 

7 Cuarto del Cantón Riobamba, el señor CESAR ALBERTO 

8  BARRENO SALAS transfirió cuarenta participaciones de un dólar

[...]

LTDA., e inclusión de la nueva socia estipulados en las 

23 cláusulas precedentes de esta escritura, se Reforma el Artículo 

24 Tercero del Estatuto de la Compañía, el mismo que en adelante 

25 dirá: ARTÍCULO TERCERO.- CAPITAL SOCIAL .- El capital social 

26 dela Compañía es de USD 1.300 (UN MIL TRESCIENTOS 00/100 

27 DÓLARES AMERICANOS) divididos en 1.300 (un mil trescientas) 

28 participaciones sociales de 1 (UN) DÓLAR cada una, las mismas 

29 que se encuentran íntegramente suscritas y pagadas y 

30 determinadas integramente en la proporción de _las 

1 participaciones que corresponden a los socios según el cuadro

[...]

de la Compañía TRANSGAVILANEZ CIA. LTDA., ubicado en esta ciudad de 
Riobamba, Cantón del mismo nombre, provincia de Chimborazo, en la Avenida 

Gonzalo Dávalos 37-59 (treinta y siete guión cincuenta y nueve) y Brasil, de 
conformidad con lo prevista en el Artículo 238 (doscientos treinta y ocho) de la Ley 
de Compañías, en concordancia con el Artículo Décimo de la Escritura Constitutiva 
de la Compañía, los socios señores: Gonzalo Alfredo Gavilanes Yépez, Héctor 
Efrén Gavilanes Yépez, Miguel Ángel Gavilanes Yépes, Lenín Rommel 
Gavilánez Yépez;

[...]

" Junta General en dicha sesión. MOCIÓN: El Socio Miguel Angel Gavilánez 
Yépes, mociona: Reformar el Artículo Tercero del Estatuto de la Compañía, el 
mismo que en adelante dirá ARTICULO TERCERO.- CAPITAL SOCIAL.- El 
capital social de la Compañía es de USD 1.300 (UN MIL TRESCIENTOS 00/100 
DÓLARES AMERICANOS) divididos en 1.300 (un mil trescientas) participaciones 

sociales de 1 (UN) DÓLAR cada una las mismas que se encuentran integramente 

suscritas y pagadas y determinadas íntegramente en la proporción de las 
participaciones que corresponden a los socios según el cuadro de integración de